
 

 

 

 

 Projektas 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO  

2016 M. BALANDŽIO 25 D. ĮSAKYMO NR. 3-140(1.5 E) „DĖL 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 6 PRIORITETO „DARNAUS TRANSPORTO IR 

PAGRINDINIŲ TINKLŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 06.2.1-TID-R-511 

PRIEMONĖS „VIETINIŲ KELIŲ VYSTYMAS“ PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 
2019 m.                   d. Nr. 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 

priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3-140(1.5 E) „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto 

ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės „Vietinių kelių vystymas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 12. punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal Aprašą remiamos šios veiklos: 

12.1. Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas vietinės reikšmės keliuose ir 

gyvenamųjų vietovių gatvėse, kurios yra valstybinės reikšmės kelių tąsa, įgyvendinant regionų 

plėtros planus ir savivaldybių strateginius veiklos planus; 

12.2. Vietinės reikšmės kelių transporto infrastruktūros vystymas, įgyvendinant regionų 

plėtros planus, savivaldybių strateginius veiklos planus ir integruotas teritorijų vystymo programas.“ 

2. Pripažįstu netekusiu galios 13 punktą. 

3. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Įgyvendinant projektus, prisidedančius prie eismo saugos gerinimo (įgyvendinant Aprašo 

12.1 papunktyje numatytą veiklą), turi būti diegiamos Inžinerinių saugaus eismo priemonių 

projektavimo ir naudojimo rekomendacijose R ISEP 10, patvirtintose Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2010 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. V-146 „Dėl 

Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 

patvirtinimo“, numatytos inžinerinės automobilių kelių saugaus eismo priemonės. Projektuose 

numatytos įrengti pėsčiųjų perėjos turi atitikti Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo 

taisyklių PPOT 16, patvirtintų Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

direktoriaus 2016 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-682 „Dėl Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves 

organizavimo taisyklių PPOT 16 patvirtinimo“, nuostatas. Automobilių stovėjimo vietų įrengimas 



 

 

2 

laikomas netinkama finansuoti veikla. Šaligatvių įrengimas ar rekonstrukcija laikomi tinkama 

finansuoti veikla.“ 

4. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:  

 
Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 
Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė 
Tinkama finansuoti, jei neviršija 5 procentų visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Netinkamos finansuoti žemės nuomos išlaidos. 

2. Nekilnojamasis turtas Netinkama finansuoti. 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Tinkama finansuoti, išskyrus paprastojo ir kapitalinio remonto 

išlaidas. Miesto gatvių apšvietimo sistemos ir (arba) jos dalies 

remonto, atnaujinimo, rekonstravimo, perstatymo, atskirų elementų 

kiekio keitimo veiklos neremiamos projektuose, įtrauktuose į 

projektų sąrašus po 2018 m. gruodžio 31 d. 

4. Įranga, įrenginiai ir kitas turtas Netinkama finansuoti. 

5. Projekto vykdymas 
Netinkama finansuoti, išskyrus investicijų projekto su sąnaudų ir 

naudos analize parengimo / pirkimo išlaidas. 

6. Informavimas apie projektą  
Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie projektą 

priemonės pagal Projektų taisyklių 450.1, 450.3 ir 450.4 papunkčius.  

7. 
Netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją projekto 

išlaidų normą 
Netinkama finansuoti.“ 

 

5. Pripažįstu netekusiu galios 45.2 papunktį. 

6. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Regiono plėtros taryba, regiono plėtros tarybos sekretoriatui įvertinus projektinius 

pasiūlymus, priims sprendimą dėl regiono projektų sąrašo sudarymo. Į regiono projektų sąrašą gali 

būti įtraukti tik Projektų taisyklių 49 punkte nustatytus reikalavimus atitinkantys projektai. 

Pareiškėjai, kurių projektai įtraukti į regiono projektų sąrašą, įgis teisę teikti paraišką finansuoti 

projektą.“ 

7. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 1 priede  nustatytus reikalavimus. 

Projektiniame pasiūlyme numatytos stebėsenos rodiklių reikšmės sumažėjimas iki 10 proc., 

stebėsenos rodiklių „Bendras rekonstruotų ar atnaujintų kelių ilgis“ (kodas P. B. 214) ir „Bendras 

naujai nutiestų kelių ilgis“ (kodas P. N. 508) keitimas vienas kitu, kai šis keitimas pagrįstas statybą 

leidžiančiu dokumentu, laikomi neesminiais pakeitimais.“ 

8. Pripažįstu netekusiu galios 3 priedą.  

 

 

 

 
Susisiekimo ministras 

 
 

 
 



 

 

3 

 


